
Verordening tot wijziging van de Erfgoedverordening gemeente 

Smallingerland 2023 

De raad van de gemeente Smallingerland; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 oktober 2025, vastgesteld op 2 december 

2025; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, 

  

B E S L U I T 

  

Vast te stellen de VERORDENING TOT WIJZIGING VAN DE ERFGOEDVERORDENING GEMEENTE 

SMALLINGERLAND 2023 

Artikel I   
De Erfgoedverordening gemeente Smallingerland 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 11 komt te vervallen. 

  

B 

Artikel 16 komt te vervallen. 

Artikel II   
1. Dit besluit treedt in werking op het tijdstip dat het Omgevingsplan Drachtstercompagnie in werking 

treedt en onherroepelijk is vastgesteld. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 2 december 2025 

De voorzitter, 

Fred Veenstra 

De griffier, 

Gert-Jan Fokkema 

Nr. 64534 

GEMEENTEBLAD 12 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Smallingerland 

Gemeenteblad 2026 nr. 64534 12 februari 2026 1 


